
 

 

 

 

 

 

 

 

先日は授業参観にお越しいただきましてありがとうございました。１学期も終わりが近づいています。楽しい夏休み

を迎えることができるよう、学習・生活のまとめをしっかりとしていきたいと思います。暑い日が続きますので、子ど

もたちの健康面にも十分留意していきたいと思います。今月もよろしくお願いいたします。 

 

＜７月の行事予定＞ 

 

 

日 曜 行事 日 曜 行事 

1 土 
 

16 日   

2 日   17 月 海の日 

3 月 
口座振替日（7，810円）  

放課後学習サポート 
18 火 

給食最終 学級大掃除 

4校時時程 

4 火 
5校時時程 

19 水 
1学期終業式 

3校時時程（給食なし）下校11:50 

5 水 

読み聞かせ こどもの店お休み 

引き渡し訓練  

Aグループ 14:00～14:30  

Bグループ  14:40～15:10 

20 木 

夏季休業日（～8/24） 

6 木 5校時時程 21 金   

7 金 

5校時時程 草ぬきボランティア 

登校指導 安全点検 

放課後学習サポート 

22 土 

  

8 土 
 

 
23 日 

  

9 日  24 月   

10 月 
現金集金日 放課後学習サポート 

東陽中学校区「ありがとうデー」 
25 火 

 

11 火 
 

26 水   

12 水 

教育相談〈SC〉12:20～16:20 

個人懇談①14:00-16:50 

4校時時程 下校13:40 

27 木 

県児童生徒書道展 校内締切 

13 木 
個人懇談②14:00-16:50 

4校時時程 下校13:40 
28 金 

 

14 金 
登校指導 個人懇談③14:00-16:50 

4校時時程 下校13:40、こどもの店お休み 
29 土 

 

15 土 

 
30 日   

31 月  

８月の主な予定 

8/10(木)～8/16(水) 閉庁日  

8/25(金) ２学期始業式 ３校時時程（給食なし）下校11:50  

8/28(月) ３校時時程（給食なし）下校11:50  

8/29(火) 給食開始  
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わ か ば 



 

 

７月の学習予定 

国 語 

仕事のくふう、見つけたよ  夏のくらし  はじめて知ったことを知らせよう 

 

鳥になったきょうりゅうの話  わたしと小鳥とすずと 夕日がせなかをおしてくる  

社 会 店ではたらく人びとの仕事 

算 数 長い長さをはかって表そう 数をよく見て暗算で計算しよう わり算を考えよう 

理 科 風やゴムで動かそう  花がさいたよ  わたしの研究  

音 楽 拍にのってリズムをかんじとろう  リコーダー 

図 工 じんけんポスター  つかってたのしいカラフルねん土 

体 育 水泳運動 

道 徳 三つの国 

英 語 すきなものをつたえよう 

茶レンジ学習 茶屋町安全パトロールたい 

 

 

＜お知らせとお願い＞ 

☆個人懇談について 

７月１２日（水）～１４日（金）の１４：００～１６：５０は個人懇談です。担任、保護者の

二者で約１０分の懇談を計画しています。お子さんの学校での生活や学習の様子、夏休みの課題

などについて、有意義な話合いができればと思っています。 

個人懇談後に、ホウセンカの鉢を持って帰ってください。大きめのビニール袋を用意されると便利だと思います。

夏休みの宿題として、「ホウセンカの花・実・種」の観察があります。種を採り終わるまで大切に育ててください。 

 

☆「わたしのけんこう」について 

健康診断及び発育の記録の書かれた緑色のカードです。持ち帰りましたら、身体測定や健康診断の結果をご覧にな

り、表紙の「３年１学期」の欄に印を押して持たせてください。 

 

☆持ち物への記名について 

最近、持ち主の分からないハンカチやティッシュ、マスクの落とし物が多くなっています。お子さんの持ち物に記

名されているか再度ご確認ください。 

 

☆図工の材料準備について 

６月の学年だよりでお知らせしましたように、７月から「つかってたのしいカラフルねん土」の学習が始ま

ります。粘土をはり付けるためのベースになるもの（プリンカップ、牛乳パック、紙コップ、豆腐の入れ物な

ど）をご用意ください。粘土は学年費で購入します。ご協力よろしくお願いします。なお、学校に持って来る

日時は、連絡帳でお知らせします。 

 

 


